[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАНТЕМИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  12.01.2018           №_13-р___
               р.п. Кантемировка

Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению  в Кантемировском муниципальном районе

на 2018 год

В соответствии с частью 4 статьи 6 Закона Воронежской области от 12.05.2009 № 43-ОЗ «О профилактике коррупции в Воронежской области»:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по антикоррупционному просвещению в Кантемировском муниципальном районе на 2018 год (далее -  План).

2. Отделу организационной и правовой работы администрации Кантемировского муниципального района обеспечить проведение мониторинга выполнения Плана.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Кантемировского
муниципального района                                                                  В.В. Покусаев
УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации Кантемировского муниципального района

                                                                          от _12.01.2018_ № _13-р_
План мероприятий по антикоррупционному просвещению в Кантемировском муниципальном районе  на 2018 год
	№

п/п
	Мероприятие
	Ответственный
исполнитель
	Срок
исполне-ния

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Антикоррупционное образование

	1.1.
	Внедрение содержательных элементов антикоррупционного обучения при проведении уроков по литературе, обществознанию, истории
	Отдел по образованию администрации Кантемировского муниципального района
	Постоянно

	1.2.
	Проведение внеурочных массовых мероприятий антикоррупционной направленности (проведение конкурсов, круглых столов, семинаров, комплекса просветительских и воспитательных мероприятий)
	Отдел по образованию администрации Кантемировского муниципального района
	Постоянно

	1.3.
	Оформление информационных стендов, информационных буклетов и др., размещение информации на сайтах образовательных организаций, посвященных формированию антикоррупционного мировоззрения у учащихся
	Отдел по образованию администрации Кантемировского муниципального района
	Постоянно

	1.4.
	Участие в рассмотрении  актуальных вопросов противодействия коррупции и профилактики коррупционных правонарушений в рамках мероприятий по профессиональному развитию гражданских и муниципальных служащих, лиц, замещающих государственные должности, муниципальные должности
	Отдел организационной и правовой работы
	Постоянно

	1.5.
	Проведение анкетирования среди участников образовательного процесса (обучающихся,  их родителей) с включением вопросов, касающихся проявления бытовой коррупции в образовательных организациях
	Отдел по образованию администрации Кантемировского муниципального района
	IV квартал

2018 года

	1.6.
	Добровольное анкетирование муниципальных служащих администрации Кантемировского муниципального района
по вопросам противодействия коррупции
	Руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района
	Ноябрь-декабрь

2018 года

	Раздел II. Антикоррупционная пропаганда

	2.1.
	Размещение в средствах массовой информации на официальном сайте администрации Кантемировского муниципального района, информационном стенде в администрации Кантемировского муниципального района материалов, направленных на недопустимость коррупционного поведения, а также информации о результатах расследования конкретных правонарушений коррупционной направленности и вынесенных по ним судебных решений
	Отдел организационной и правовой работы администрации Кантемировского муниципального района
	Постоянно

	2.2.
	Информирование граждан о проводимой  антикоррупционной деятельности  в органах местного самоуправления Кантемировского муниципального района
	Отдел организационной и правовой работы администрации Кантемировского муниципального района
	Постоянно

	2.3.
	Размещение информационных стендов, посвященных антикоррупционному просвещению, в органах местного самоуправления и организациях, находящихся в их ведении, а также в местах предоставления гражданам государственных и муниципальных услуг
	Отдел по образованию администрации Кантемировского муниципального района
Отдел по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Кантемировского муниципального района

Отдел архитектуры и градостроительства администрации

Кантемировского муниципального района

Отдел организационной и правовой работы администрации Кантемировского муниципального района
	Постоянно

	2.4.
	Организация  проведения прямой линии с гражданами по вопросам антикоррупционного просвещения, отнесенным к сфере их деятельности
	Отдел организационной и правовой работы администрации Кантемировского муниципального района

	Декабрь

2018 года

	Раздел III. Иные мероприятия

	3.1.
	Оказание консультативной помощи работникам органов местного самоуправления, ответственным за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений, по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения муниципальных  служащих
	Отдел организационной и правовой работы администрации Кантемировского муниципального района

	Постоянно

	3.2.
	Проведение мероприятий по вопросам соблюдения работниками образовательных организаций требований части 2 статьи 48 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации»
	Отдел по образованию администрации Кантемировского муниципального района
	Постоянно

	3.3.
	Обеспечение содействия социально ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим в соответствии с учредительными документами деятельность

по формированию в обществе нетерпимости к коррупционному поведению
	Отдел организационной и правовой работы администрации Кантемировского муниципального района

	Постоянно

	3.4.
	Проведение тематических мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией  (9 декабря)
	Отдел по образованию администрации Кантемировского муниципального района
Отдел организационной и правовой работы администрации Кантемировского муниципального района

МКУ «Отдел культуры» Кантемировского муниципального района

Общественная палата Кантемировского района

	Ноябрь-декабрь

2018 года

	Раздел IV. Контроль за выполнением мероприятий, предусмотренных настоящим Планом

	4.1.
	Представление в управление по профилактике коррупционных и иных правонарушений правительства Воронежской области аналитической информации о  результатах выполнения мероприятий Плана

	Руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района
	До 10 июля 2018 года,

до 20 января  2019 года

	4.2.
	Мониторинг реализации Плана

	Руководитель аппарата администрации Кантемировского муниципального района
	Постоянно